
실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 공보관 부서 : 공보관
정책: 홍보역량 강화
단위: 시책홍보 추진 (단위:천원)

공보관 3,670,199 3,822,329 △152,130

공보관 3,670,199 3,822,329 △152,130

홍보역량 강화 3,634,730 3,786,860 △152,130

시책홍보 추진 2,068,890 2,012,390 56,500

시정 기록 관리 845,490 855,490 △10,000

201 일반운영비 835,490 835,490 0

01 사무관리비 827,890 827,890 0

○지식정보지 구독
744,000

○시정홍보 발췌용 책자구독
2,000

○강릉관련 보도자료 전자스크랩
37,440

○사진·영상 및 디자인관련 소모품 구입
6,000

○영상제작 장비 수리
12,000

○영상제작팀 촬영 장비 임차
6,000

○영상제작실 공기청정기 임차
450

○시정기록(사진, 영상)
20,000

02 공공운영비 7,600 7,600 0

○영상제작팀 차량 유류비
3,600

○영상제작팀 차량 보험료
1,000

○영상제작실 인터넷 사용료
3,000

405 자산취득비 10,000 20,000 △10,000

01 자산및물품취득비 10,000 20,000 △10,000

○영상제작실 노후장비 교체 및 신규구입
10,000

시책홍보운영경비 11,400 11,400 0

202 여비 5,000 5,000 0

01 국내여비 5,000 5,000 0

○시책홍보 국내여비
5,000

203 업무추진비 6,400 6,400 0

03 시책추진업무추진비 6,400 6,400 0

○시책홍보 업무추진비
6,400

언론매체 홍보 강화 1,212,000 1,145,500 66,500

308 자치단체등이전 1,212,000 1,145,500 66,500

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 1,212,000 1,145,500 66,500

20,000원*3,100부*12월

20,000원*20권*5회

260,000원*12개*12월

500,000원*12월

12,000,000원*1식

1,000,000원*1대*6월

450,000원*1식

20,000,000원*1식

300,000원*12월

1,000,000원*1대

250,000원*12월

10,000,000원*1식

20,000원*5명*50회

6,400,000원*1식



실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

실국: 공보관 부서 : 공보관
정책: 홍보역량 강화
단위: 시책홍보 추진 (단위:천원)

○국내 언론매체 홍보 1,212,000

ㅇ방송·영상매체 홍보 808,000

·TV광고 528,000

·라디오광고 60,000

·옥외전광판 220,000

ㅇ인쇄매체 홍보 316,000

·지면광고 250,000

·책자광고 66,000

ㅇ인터넷매체 홍보 88,000

·배너광고 88,000

소통·홍보 기획 659,500 656,300 3,200

소통·홍보 강화 12,500 10,500 2,000

201 일반운영비 8,500 8,500 0

01 사무관리비 8,500 8,500 0

○강릉시 홍보물품 제작
8,500

301 일반보전금 4,000 2,000 2,000

11 행사실비지원금 4,000 2,000 2,000

○홍보대사 활동 보상금
4,000

강릉소식지·시보 제작 632,000 632,000 0

201 일반운영비 492,280 492,280 0

01 사무관리비 492,280 492,280 0

○강릉소식지(월간지) 편집·제작
312,768

○강릉소식지(계간지) 편집·제작
124,792

○강릉소식지 운영 관리
33,920

○강릉시보 편집 인쇄
20,800

202 여비 2,400 2,400 0

01 국내여비 2,400 2,400 0

○시정홍보 업무추진 여비
2,400

301 일반보전금 127,320 127,320 0

11 행사실비지원금 1,200 1,200 0

○소식지 발간 실비보상(편집위원, 명예기자)
1,200

14 기타보상금 126,120 126,120 0

○소식지 편집 보상 및 원고료(편집위원, 명
예기자, 객원작가 등)

125,400

○소식지 구독자 이벤트 상품권
720

11,000,000원*12개*4회

5,000,000원*12회

22,000,000원*10회

5,000,000원*50회

3,300,000원*20회

2,200,000원*40회

8,500,000원*1식

4,000,000원*1식

1,086원*24,000부*12회

1,642원*19,000부*4회

33,920,000원*1식

200원*100면*20부*52회

100,000원*2명*12월

50,000원*6명*4회

10,450,000원*12월

60,000원*12회



실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

실국: 공보관 부서 : 공보관
정책: 홍보역량 강화
단위: 소통·홍보 기획 (단위:천원)

401 시설비및부대비 10,000 10,000 0

01 시설비 10,000 10,000 0

○통합정보지함 설치 및 관리
10,000

시정모니터단 운영 15,000 13,800 1,200

201 일반운영비 3,000 3,000 0

03 행사운영비 3,000 3,000 0

○행사물품 구입 및 시설 임차
1,000

○교육 강사료 2,000

301 일반보전금 12,000 10,800 1,200

11 행사실비지원금 2,400 3,600 △1,200

○역량강화 워크숍 및 회의 참석
2,400

14 기타보상금 9,600 7,200 2,400

○시정모니터단 활동보상금
9,600

홍보콘텐츠 다각화 206,240 203,060 3,180

홍보매체 운영 116,240 93,060 23,180

201 일반운영비 46,240 82,060 △35,820

01 사무관리비 31,840 61,840 △30,000

○야립간판 현수막 제작
22,000

○홍보매체(큐브, 고가도로 전광판, 승강기
모니터 등) 시스템 운영관리

9,840

02 공공운영비 14,400 20,220 △5,820

○홍보매체 운영 공공요금
14,400

401 시설비및부대비 70,000 11,000 59,000

01 시설비 70,000 11,000 59,000

○홍보매체 시설물 유지관리
70,000

홍보콘텐츠 제작 90,000 60,000 30,000

201 일반운영비 90,000 60,000 30,000

01 사무관리비 90,000 60,000 30,000

○시정홍보 영상 제작
60,000

○지역특화 홍보콘텐츠 제작
30,000

뉴미디어 홍보 운영 252,300 373,310 △121,010

SNS채널 및 유튜브 운영 활성화 252,300 373,310 △121,010

201 일반운영비 249,300 318,300 △69,000

01 사무관리비 246,000 315,000 △69,000

○공식 SNS 관리운영 44,000

10,000,000원*1식

200,000원*5회

1,000,000원*2회

30,000원*40명*2회

30,000원*40명*8회

2,200,000원*10개소

820,000원*12개월

1,200,000원*12개월

70,000,000원*1식

20,000,000원*3회

30,000,000원*1식

44,000,000원*1식



실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

실국: 공보관 부서 : 공보관
정책: 홍보역량 강화
단위: 뉴미디어 홍보 운영 (단위:천원)

○유튜브 영상 콘텐츠 제작
110,000

○인플루언서·온라인 마케팅 운영
80,000

○SNS 채널 운영 및 콘텐츠 제작 관련 소모품
구입 12,000

03 행사운영비 3,300 3,300 0

○온·오프라인 연계 행사 운영비
3,300

202 여비 3,000 3,000 0

01 국내여비 3,000 3,000 0

○뉴미디어 업무추진 여비
3,000

국내외 교류증진 447,800 541,800 △94,000

국제교류추진 내실화 180,500 177,500 3,000

201 일반운영비 47,500 51,500 △4,000

01 사무관리비 36,000 40,000 △4,000

○일반수용비 22,000

ㅇ외국어 통역 및 번역료
2,000

ㅇ교류도시 방문 홍보물품 구입
7,000

ㅇ교류도시 방문 소모품 구입
7,000

ㅇ국내외 교류도시 홍보책자 인쇄
6,000

○외국어 홈페이지 운영 및 유지관리
14,000

02 공공운영비 11,500 11,500 0

○공공운영비 11,500

ㅇ교환공무원수용 공공요금
4,000

ㅇ지방자치단체 국제화지원 사업 분담금
7,500

202 여비 59,000 59,000 0

03 국외업무여비 59,000 59,000 0

○국외업무여비 59,000

ㅇ국제교류 협력추진
50,000

ㅇ국제특성화 교류도시개발 추진
9,000

301 일반보전금 74,000 67,000 7,000

08 민간인국외여비 17,000 12,000 5,000

○국내외자매도시 민간인 교류협력 여비
17,000

09 외빈초청여비 42,000 30,000 12,000

110,000,000원*1식

80,000,000원*1식

1,000,000원*12월

3,300,000원*1식

20,000원*3명*50회

200,000원*10회

70,000원*100개

70,000원*100개

10,000원*300부*2회

14,000,000원*1식

4,000,000원*1식

7,500,000원*1식

2,500,000원*20명

3,000,000원*3명

17,000,000원*1식



실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

실국: 공보관 부서 : 공보관
정책: 홍보역량 강화
단위: 국내외 교류증진 (단위:천원)

○국내외 교류도시 인사방문
42,000

11 행사실비지원금 5,000 0 5,000

○교류도시 내방 입장료
5,000

14 기타보상금 10,000 25,000 △15,000

○교환공무원 연수활동비
10,000

국내외 교류증진사업 운영 69,300 51,300 18,000

201 일반운영비 57,000 45,000 12,000

01 사무관리비 12,000 0 12,000

○공무원 통역 인재 육성 사업
12,000

03 행사운영비 45,000 45,000 0

○국내외 교류 협력을 위한 행사 진행비
45,000

202 여비 9,900 3,900 6,000

01 국내여비 3,900 3,900 0

○국내외 교류 업무추진여비
3,900

05 공무원 교육여비 6,000 0 6,000

○공무원 통역 인재 육성사업 교육여비
6,000

203 업무추진비 2,400 2,400 0

03 시책추진업무추진비 2,400 2,400 0

○국내외 교류 업무추진
2,400

우수 선진행정 벤치마킹 180,000 160,000 20,000

202 여비 180,000 160,000 20,000

04 국제화여비 180,000 160,000 20,000

○중앙·도단위 계획 해외연수
40,000

○역점시책추진 국외연수
70,000

○기타 시책관련 국제화 여비
70,000

내향적 국제화 확산 5,000 5,000 0

307 민간이전 5,000 5,000 0

02 민간경상사업보조 5,000 5,000 0

○외국인 유학생 강릉문화체험
5,000

민간단체 사업비 지원 13,000 13,000 0

307 민간이전 13,000 13,000 0

02 민간경상사업보조 13,000 13,000 0

○민간단체지원사업 운영 13,000

42,000,000원*1식

5,000,000원*1식

10,000,000원*1식

12,000,000원*1식

45,000,000원*1식

20,000원*3명*65회

6,000,000원*1식

2,400,000원*1식

40,000,000원*1식

70,000,000원*1식

70,000,000원*1식

5,000,000원*100%



실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

실국: 공보관 부서 : 공보관
정책: 홍보역량 강화
단위: 국내외 교류증진 (단위:천원)

ㅇ중국 자매도시 학생 언어연수 및 문화탐
방 지원사업 10,000

ㅇ중국 교류도시 K-문화 지원사업
3,000

행정운영경비(공보관) 35,469 35,469 0

기본경비 35,469 35,469 0

기본경비 35,469 35,469 0

201 일반운영비 28,944 28,944 0

01 사무관리비 28,944 28,944 0

○일반수용비 13,500

ㅇ행정사무용품비 4,500

ㅇ소규모 수선비 4,800

ㅇ기타 수용비 4,200

○급식비 15,444

ㅇ기본업무수행 급식비
15,444

202 여비 2,925 2,925 0

01 국내여비 2,925 2,925 0

○기본업무수행 여비
2,925

203 업무추진비 3,600 3,600 0

04 부서운영업무추진비 3,600 3,600 0

○부서운영업무추진 3,600

13,333,000원*75%

4,000,000원*75%

4,500,000원*1식

400,000원*12월

350,000원*12월

9,000원*13명*11일*12월

75,000원*13명*3회

300,000원*12월


